MinistéiiodaEducüÇio
nstituto Fede al do Raiana

PO RTA R IA N 2625 DE 1 7 DE NOVEMBRO DE 2{) 17

O Diretor de Desenvojvimcnto de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Fcdcra]
do Paraná, no uso da competência que Ihe coníêre a
Portaria N' 727 de 03/07/2017. considerando o
clisposúo nos paragmfos 2' e 5' do artigo 10 c no
artigo 10-A da Lei n' 11.091 de 12.01.2005, a
Portaria 623 de 26/09/2011 da Mapnínlco Reitor, c
con6ormc processo n' 2341 1 .008821/201 7-12

RESOLVE

Conceder progKssão hoüzontal ao sewidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, conforme abaixo

Padrão de Data da
Servidor Nível l VencimentoNotaSIAPE 0

de

BRUNO GUARINGUE TRINDADE 1137742 l 99,92 D 101 102 5/10/2017

[l. A data final do interstício pam o mencionado será:odor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso dç aceleração de promoção, é 1 5/10/2019

Anderson Luiz Adams

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

Pió-Reitoria dc(festão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Viciar Perfeita do Amaram. 306 -Tarada. Curítíba - PR l CEP 82s30.230 Brasil